
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 138 

 

REFORMA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - PAC 2022 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente 

determina que: “Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 

servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les 

sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar 

acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio 

de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 4 de agosto del 2008, se 

publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

expedida por la Asamblea Nacional Constituyente; la misma que determina los 

principios y normas que regulan los procedimientos de contratación para la 

adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de 

servicios, incluidos los de consultoría, que celebren las entidades contratantes 

previstas en el artículo 1 de la mencionada Ley. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 de 30 de abril de 2009, publicado en 

el Registro Oficial No. 588 el 12 de mayo del 2009, el Presidente Constitucional 

de la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió el 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública; el mismo que tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley; a la 

vez que derogó el anterior Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública expedido mediante Decreto Ejecutivo No. 

1248, publicado en el Registro Oficial No. 399 de 8 de agosto de 2008; y sus 

reformas expedidas mediante Decreto Ejecutivo 1331 y publicado en el 

Suplemento del Registro Oficial No. 427 de 17 de septiembre de 2008; y, Decreto 

Ejecutivo 1516 y publicado en el Tercer Suplemento del Registro Oficial No. 498 

de 31 de diciembre de 2008.  

 

Que, el GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS (Consejo Provincial de Esmeraldas) es una persona jurídica de 

Derecho Público autónoma, con patrimonio propio y con capacidad para 

realizar los actos jurídicos que fueren necesarios para el cumplimiento de sus 

fines;  

 

Que, de conformidad con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, establece: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con 

los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

El plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la entidad 

contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e 



 
 
 
 
 
 

 

interoperará con el Portal de Compras Públicas. De existir reformas al Plan Anual 

de Contrataciones, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos 

previstos en este inciso”. 

 

Que, de conformidad con el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento 

General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

manifiesta: 

 

“El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o 

su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto 

con el plan reformado serán publicados en el portal 

“www.compraspublicas.gob.ec.”   

 

Que, la motivación para la Reforma corresponde a: 

 
Redefinición del Proceso: Modificación en descripción, lugar de entrega, 

cronograma, Tipo de compra (Bienes, Servicios, Consultorías, u Obras), CPC, 

Periodo, Partidas Presupuestarias, Ajuste en Cantidad y Presupuesto Referencial 

(incremento o disminución). 

X 

Creación de Procesos X 

Desagregación de Procesos  

Agrupación de Procesos  

Eliminación de Procesos  
 

 

Proceso Reformado 

 

Motivación /Justificación de la Reforma: Se realiza la reforma del referido 

proceso, en atención al Memorando No. 1714-GADPE-G-PR-2022, de fecha 19 

de agosto de 2022, suscrito por la Ab. Roberta Zambrano Ortíz, Prefecta 

Provincial de Esmeraldas, mediante el cual autoriza a la Ing. María de los 

Ángeles Morán, Coordinadora de la Unidad de Compras Públicas, reformar el 

PAC, de conformidad al requerimiento adjunto en el Memorando N° 1481-

GADPE-HAP-UCP-2022. 

 

Que, de conformidad con las atribuciones establecidas en el artículo 22 de la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el artículo 25 del 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, y las normas reglamentarias internas, se encuentra facultado para el 

efecto. 

 

RESUELVO: 

 

Art. 1.- Aprobar la reforma al PAC No. 138 del Gobierno Autónomo 

Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas. 

 

Creación de Procesos: 

 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

róni

co 

1 
73.02.

05 

96220

0561 

Servici

o 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

Servicio de 

logística 

para 

Festividades 

religiosas del 

Santo Negro 

en la 

parroquia 

Valdez, 

cantón Eloy 

Alfaro 

1.00 
Unida

d 

10.000

,00 

10.000

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

2 
73.08.

14 

44516

0113 
Bien 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

Adquisición 

de equipos 

de acero 

inoxidable 

para 

rehabilitar 

planta de 

procesamien

to de coco 

en la Tolita 

Pampa de 

Oro, 

parroquia 

Valdez, 

cantón Eloy 

Alfaro 

1.00 
Unida

d 

10.000

,00 

10.000

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

3 
73.02.

49 

96220

0561 

Servici

o 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

No 

Normaliz

ado 

NO 

Cotizaci

ón 

Servicio 

Servicio de 

soporte 

logístico 

para 

organización 

ejecución 

de ferias de 

emprendimi

ento 

destinadas a 

la 

reactivación 

económica 

para 

emprended

ores y 

micronegoci

os en la 

provincia de 

Esmeraldas 

1.00 
Unida

d 

455.50

0,00 

455.50

0,00 
C3 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

4 
73.08.

14 

23310

0112 
Bien 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

Adquisición 

de insumos 

para 

Implementa

ción de 

proyectos 

de pollos de 

engorde en 

comunidade

s indígenas, 

negras y 

mestizas de 

las 

parroquias 

San José de 

Cayapas, 

Atahualpa, 

Telembí, 

Anchayacu, 

San 

Francisco de 

Onzole y 

Santo 

Domingo de 

Onzole 

1.00 
Unida

d 

20.000

,00 

20.000

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

1 
84.01.

04 

45290

0014 
Bien 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

Adquisición 

de 

escáneres 

de alta 

velocidad 

para 

diferentes 

direcciones 

del GADPE 

1.00 
Unida

d 

13.500

,00 

13.500

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

2 
73.01.

05 

84290

0012 

Servici

o 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

Contratació

n del servicio 

de internet 

inalámbrico 

para los 7 

cantones de 

la Provincia 

de 

Esmeraldas   

1.00 
Unida

d 

360.81

5,00 

360.81

5,00 
C3 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

1 
84.01.

04 

44231

0011 
Bien 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

ADQUISICIÓ

N DE 

HERRAMIENT

AS PARA 

TALLER DE 

MANTENIMIE

NTO DE 

MAQUINARI

A Y 

VEHÍCULOS 

DEL GADPE 

1.00 
Unida

d 

21.534

,12 

21.534

,12 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

2 
73.08.

03 

33340

0011 
Bien 

Especi

al 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

No 

Aplica 
NO 

Contrat

o s 

entre 

Entidad

es s 

Pública

s o sus 

subsidia

rias 

ADQUISICIÓ

N DE DIÉSEL 

PREMIUM 

1.00 
Unida

d 

499.65

6,53 

499.65

6,53 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

3 
53.04.

05 

87141

0011 

Servici

o 

Especi

al 
NO 

Gasto 

Corrient

e 

No 

Aplica 
NO 

Régime

n 

Especia

l 

Repuest

os o 

Acceso

rios 

MANTENIMIE

NTO DE 

VEHÍCULOS 

LIVIANOS 

1.00 
Unida

d 

20.000

,00 

20.000

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

4 
73.08.

13 

43915

0111 
Bien 

Especi

al 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

No 

Aplica 
NO 

Régime

n 

Especia

l 

Repuest

os o 

Acceso

rios 

ADQUISICIÓ

N DE 

REPUESTOS 

PARA 

MAQUINARI

A Y EQUIPOS  

1.00 
Unida

d 

200.00

0,00 

200.00

0,00 
C3 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Nro. Part

id

a 

Pr

es. 

C

P

C 

T. 

Co

mpr

a 

T. 

Régim

en 

Fond

o 

BID 

Tipo 

de 

Presupu

esto 

Tipo 

de 

Prod

ucto 

Cat. 

Electróni

co 

Procedimi

ento 

Descripción Cant. U. 

Medid

a 

Cost

o U. 

V. 

Tot

al 

Períod

o 

 

 

 

1 

 

 

 

75.0

5.01 

 

 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

 

COM

ÚN 

 

 

 

N

O 

 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

 

SERVICI

O 

 

 

 

NO 

 

 

LICI

TA

CI

ÓN 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MANTENIMIENTO DEL 

CAMINO VECINAL 

CHONTADURO- VENADO Y EL 

MEJORAMIENTO DEL 

 

 

 

1 

 

 

 

UNID

AD 

 

 

 

509.160

,00 

 

 

 

509.160

,00 

 

 

 

C

3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

5 
53.08.

13 

36113

2928 
Bien 

Comú

n 
NO 

Gasto 

Corrient

e 

Normaliz

ado 
NO 

Subasta 

Inversa 

ADQUISICIÓ

N DE 

REPUESTOS 

PARA 

VEHÍCULOS 

LIVIANOS 

1.00 
Unida

d 

30.000

,00 

30.000

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

1 

73.08.

14 

78.01.

04 

54800

0014 

Servici

o 

Comú

n 
NO 

Gasto 

Corrient

e 

No 

Normaliz

ado 

NO 
Menor 

Cuantía  

ALQUILER DE 

MAQUINARI

A PARA LA 

LIMPIEZA Y 

DESAZOLVE 

DE LOS 

ESTEROS 

LAGARTO Y 

LAVADERO 

DE LA 

PARROQUIA 

LAGARTO, 

CANTÓN 

RIOVERDE, 

PROVINCIA 

DE 

ESMERALDAS 

1.00 
Unida

d 

24.400

,00 

24.400

,00 
C3 

Nr

o. 

Partid

a Pres. 
CPC 

T. 

Comp

ra 

T. 

Régim

en 

Fon

do 

BID 

Tipo de 

Presupu

esto 

Tipo de 

Product

o 

Cat. 

Elect

róni

co 

Procedi

miento 
Descripción 

Cant

. 

U. 

Medid

a 

Costo 

U. 

V. 

Total 

Perí

odo 

2 
75.01.

13 

54341

0014 
Obra 

Comú

n 
NO 

Proyect

o de 

Inversión 

No 

Aplica 
NO 

Menor 

Cuantía 

Construcció

n de un 

pozo de 

agua 

profunda en 

la 

comunidad 

la Y de 

Combuchi, 

Parroquia 

Borbón, 

Cantón Eloy 

Alfaro, 

Provincia de 

Esmeraldas 

1.00 
Unida

d 

26.000

,00 

26.000

,00 
C3 



 
 
 
 
 
 

 

O” SER

VIC

IOS 

CAMINO VECINAL VENADO-

PARTIDERO, PERTENECIENTES 

A LA PARROQUIA 

CHONTADURO, CANTÓN 

RIOVERDE, PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

 

 

2 

 

 

75.0

5.01 

 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

O” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

COT

IZAC

IÓN 

SER

VICI

OS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MANTENIMIENTO DEL 

CAMINO VECINAL EL 

ROMPIDO - LA TOLA DE LA 

PARROQUIA LA TOLA, 

CANTÓN ELOY ALFARO, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

385.440

,00 

 

 

385.440

,00 

 

 

C

3 

 

 

3 

 

 

75.0

5.01 

 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

O” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

LICI

TA

CI

ÓN 

SER

VIC

IOS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MANTENIMIENTO DE VARIOS 

CAMINOS VECINALES DE LAS 

PARROQUIAS MALIMPIA, 

ROSA ZÁRATE, CHURA Y LA 

UNIÓN DEL CANTÓN 

QUININDÉ, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

652.000

,00 

 

 

652.000

,00 

 

 

C

3 

 

 

4 

 

 

75.0

5.01 

 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

O” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

LICI

TA

CI

ÓN 

SER

VIC

IOS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MEJORAMIENTO DEL 

CAMINO VECINAL LA 

GABARRA – VALLE DEL SADE 

(FASE 2), PERTENECIENTE A LA 

PARROQUIA MALIMPIA, 

CANTÓN QUININDÉ, 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

820.000

,00 

 

 

820.000

,00 

 

 

C

3 

 

 

5 

 

 

75.0

5.01 

 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

O” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

COT

IZAC

IÓN 

SER

VICI

OS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LA 

SUBRASANTE EN EL CAMINO 

VECINAL BALSALITO-

GUADURNAL – CONTRERAS - 

TIGRILLO, PARROQUIA SAN 

GREGORIO, CANTÓN 

MUISNE, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

445.248

,00 

 

 

445.248

,00 

 

 

C

3 

 

 

6 

 

 

75.0

5.01 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

O” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

LICI

TA

CI

ÓN 

SER

VIC

IOS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LA 

SUBRASANTE EN EL CAMINO 

VECINAL E15-PUENTE DE RIO 

SUCIO- SAN JACINTO, 

PARROQUIA SAN GREGORIO, 

CANTÓN MUISNE, PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

648.300

,00 

 

 

648.300

,00 

 

 

C

3 

 

 

7 

 

 

75.0

5.01 

548000014 

“ALQUILER 

DE EQUIPO 

CAMINER

O” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

COT

IZAC

IÓN 

SER

VICI

OS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA EL 

MEJORAMIENTO DEL CAMINO 

VECINAL GUALALÍ 

– SIRENA (FASE 1), 

PARROQUIA MONTALVO, 

CANTÓN RIOVERDE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

350.000

,00 

 

 

350.000

,00 

 

 

C

3 

 

 

8 

 

 

75.0

5.01 

643390015 

“TRANSP

ORTE 

POR 

CARRETE

RA DE 

PRODUC

TOS 

SECOS A 

GRANEL 

COMO 

ARENA, 

CARBON

, 

ETC.” 

 

 

SER

VIC

IO 

 

 

COM

ÚN 

 

 

N

O 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

SERVICI

O 

 

 

NO 

 

 

COT

IZAC

IÓN 

SER

VICI

OS 

SERVICIO DE ALQUILER DE 

VOLQUETAS PARA 

TRANSPORTE DE MEZCLA 

ASFALTICA Y MATERIALES 

PETREOS PARA 

MANTENIMIENTO O 

MEJORAMIENTO DE VÍAS EN 

LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

 

 

1 

 

 

UNID

AD 

 

 

200.000

,00 

 

 

200.000

,00 

 

 

C

3 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

75.0

1.05 

53221

0011 

“PUE

NTES 

Y 

VIAD

UCTO

S DE 

METAL, 

HORMIG

ON U 

OTROS 

MATERIAL

ES PARA 

TODO 

TIPO DE 

TRANSPO

RTE 

TERRESTRE 

Y PARA 

PEATONE

S” 

 

 

 

 

OB

RA 

 

 

 

 

ESPE

CIAL 

 

 

 

 

N

O 

 

 

 

 

INVERSIO

N 

 

 

 

 

OBRA 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

REGIMEN 

ESPECIAL 

 

 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE 

SOBRE EL ESTERO EL ROMPIDO 

EN LA VÍA DE INGRESO AL 

RECINTO EL ROMPIDO ABSCISA 

0+500 M, PARROQUIA SANTA 

LUCÍA DE LAS PEÑAS, 

CANTÓN ELOY ALFARO, 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS”. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

UNID

AD 

 

 

 

 

200.000

,00 

 

 

 

 

200.000

,00 

 

 

 

 

C

3 

 

Redefinición de proceso: 

 
Partida 

Presupuestaria 

CPC  

Nivel 9 
Procedimiento Objeto Contractual  Valor Total Período Observaciones 

84.01.13.00 

481500217 
SUBASTA 

INVERSA 

Adquisición de 

implementos y equipos 

médicos para uso 

veterinario para adecuar 

unidad móvil del GADPE. 

30.000,00 C3 

Por cambio de 

período, 

anteriormente 

se había 

considerado en 

el Primer 

Cuatrimestre. 

73.08.23.00 

 

Eliminación de Proceso: 

 
Nr
o. 

Parti
da 
Pre
s. 

T. 
Régi
men 

Fon
do 
BI
D 

Tipo 
de 

Presupu
esto 

Tipo 
de 

Prod
ucto 

Cat. 
Electró

nico 

Procedimi
ento 

Descripción Ca
nt. 

U. 
Medi
da 

Costo 
U. 

V. 
Total 

Perío
do 

 

 

 

1 

 

 

 

75.05

.01 

 

 

 

CO

MÚN 

 

 

 

N

O 

 

 

 

INVERSI

ON 

 

 

 

SERVICI

O 

 

 

 

N

O 

 

 

 

COT

IZA

CIÓ

N 

SER

VICI

OS 

Servicio de alquiler de 

maquinaria para el 

mantenimiento de los 

siguientes caminos 

vecinales: El Silencio – El 

Almorzadero – El 

Negrito, Abacá – El 

paisaje – La Libertad, El 

Belén 

- San Vicente del 

Mache, Cucaracha - 

Boca de Campo – El 

Rosario de la Parroquia 

La Unión pertenecientes 

al Cantón Quinindé, 

Provincia de 

Esmeraldas”, 

 

 

 

1 

 

 

 

UNI

DAD 

 

 

 

99.

964

,00 

 

 

 

99.

964

,00 

 

 

 

C

2 

 

Art. 2.- Notificar y disponer a la Unidad de Contratación Pública la validación de 

la Reforma No. 138. 

 



 
 
 
 
 
 

 

Art. 3.- Disponer y autorizar a la Unidad de Contratación Pública, publique en el 

portal electrónico www.compraspublicas.gob.ec, la Reforma No. 138 una vez 

que se encuentre validada. 

 

Art. 4.- Declarar la presente Resolución de ejecución inmediata. 

 

 

Esmeraldas, 19 de agosto del 2022. 

                                   

 

 

Ab. Roberta Zambrano Ortiz 

PREFECTA PROVINCIAL DE ESMERALDAS  

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 

NOMBRE / CARGO ROL FIRMA DE ACEPTACIÓN 

Ab. Ayrton Parra Soledispa / 

Analista 
Elaborado   

Ab. Diego Luzuriaga / Procurador 

Síndico  
Aprobado   

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/

		2022-08-19T18:17:34-0500
	AYRTON JAMIL PARRA SOLEDISPA


		2022-08-19T18:18:24-0500
	DIEGO PATRICIO LUZURIAGA PEÑA


		2022-08-19T18:20:53-0500
	MARIA ROBERTA ZAMBRANO ORTIZ




